全国健康保険協会管掌健康保険

令和 8年度生活習慣病予防健診実施機関の募集について

 全国健康保険協会管掌健康保険に加入する被保険者を対象とした、生活習慣病予防健診

実施機関を下記のとおり募集します。

１．委託業務概要

全国健康保険協会管掌健康保険山梨支部における被保険者に対する人間ドック

健診、生活習慣病予防健診及び肝炎ウイルス検査を委託して行うもので、「全国健

康保険協会管掌健康保険生活習慣病予防健診等業務委託事務処理要領」を基本とし

ます。

２．委託契約及び委託契約期間

委託契約は、全国健康保険協会山梨支部長と選定基準を満たした機関長との間で

「全国健康保険協会管掌健康保険生活習慣病予防健診等業務委託契約書」に基づき

締結します。委託契約期間は年度単位とします。

３．委託する業務の種類

  ・人間ドック健診

  ・生活習慣病予防健診（一般健診、節目健診、乳がん・子宮頸がん・骨粗鬆症検診）

  ・肝炎ウイルス検査

  ※詳細は「健診の基準」をご覧ください。

４．選定基準

「全国健康保険協会管掌健康保険生活習慣病予防健診等業務委託事務処理要領」

に定める「健診実施機関の選定基準」を満たしていること

※詳細は「健診実施機関の選定基準」をご覧ください。

５．募集期間

通年

６．申込方法

（１）お電話にて当支部までご連絡ください。関係書類を送付いたします。

（２）必要書類をご提出いただき、書類選考を行います。

   ※ご提出いただいた書類は返却いたしません。

（３）書類選考後、実地調査に伺います。

（４）契約の可否について決定し、事務処理の打合せ後に契約締結を行います。

７．提出・問い合わせ先

〒400-8559  甲府市丸の内 3-32-12  甲府ニッセイスカイビル

 全国健康保険協会山梨支部 保健グループ

 電話 055-220-7750 （FAXでの提出は不可）